
                                                                                            

            PREFETTURA  DI REGGIO CALABRIA 

         UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

 

1 

 

 
    Direzione Regionale Calabria 

 
OGGETTO: REVOCA AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E 

ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO 

AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA AI SENSI DELL’ART. 214 BIS DEL D. 

LGS. 285/92 NELL’AMBITO PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA - CIG 

8768638CFA. 

 

CONSIDERATO CHE: 

- con decreto n. 39111 del 2 aprile 2021 è stata indetta procedura di gara, mediante 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

triennale del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei 

provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 

bis, D. Lgs. 285/92, per l’ambito provinciale di Reggio Calabria, da avviare 

attraverso l’utilizzazione di un Sistema telematico conforme all'art. 40 del D.lgs. 

50/2016;  

- con decreto n. 13164 del 24 giugno 2021 veniva disposta l’aggiudicazione del 

servizio nei confronti dell’AUTOPARCO DEL SOLE s.r.l., con sede in Via Vecchia 

Stazione n. 15, 89018 Villa San Giovanni (RC); 

- la suddetta aggiudicazione veniva revocata con decreto n. 139417 dell’1 dicembre 

2021, in ragione dell’informazione antimafia interdittiva n. 130208 in data 10 

novembre 2021 emessa, ai sensi degli artt. 84 e 91, D. Lgs. n. 159/2011, nei 

confronti della stessa società “Autoparco del Sole s.r.l.”; 

- conseguentemente il servizio in parola veniva aggiudicato, con decreto n. 18378 

dell’11 febbraio 2022, alla seconda classificata, ovvero l’RTI AUTOCENTRO 

(AUTOCENTRO S.R.L., AUTOCENTRO DI PECORA PAOLO) con sede in Via 

Nazionale n. 2, 87060 Crosia (CS); 

 

PRESO ATTO CHE:  

- nelle more, il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria- Sezione 

Staccata di Reggio Calabria, con ordinanza n. 20/2022 pubblicata il 14 gennaio 

2022, si è pronunciato in sede cautelare sul ricorso proposto dalla Autoparco del 

Sole S.r.l., ed ha accolto la domanda cautelare; 

- di conseguenza è stata sospesa l’efficacia dei provvedimenti impugnati e, in 

particolare: 

o della predetta informativa interdittiva antimafia in data 10 novembre 

2021; 

o del provvedimento del 1° dicembre 2021, con il quale era stata revocata 

l'aggiudicazione della gara in favore dell’AUTOPARCO DEL SOLE s.r.l., 

per effetto della intervenuta interdittiva antimafia; 
 

D E C R E T A 

- di prendere atto dell’ordinanza del Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Calabria - Sezione Staccata di Reggio Calabria n. 20/2022, meglio specificata in 

parte motiva; 

- per l’effetto, di revocare il decreto prot. n. 139417 dell’1/12/2021 emesso nei 

confronti dell’AUTOPARCO DEL SOLE s.r.l., con sede in Via Vecchia Stazione n. 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in


                                                                                            

            PREFETTURA  DI REGGIO CALABRIA 

         UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

 

2 

 

 
    Direzione Regionale Calabria 

 
15, 89018 Villa San Giovanni (RC) ; 

- per l’effetto, di revocare il decreto n. 18378 dell’11 febbraio 2022 con cui era stata 

disposta l’aggiudicazione del servizio in parola a favore del RTI AUTOCENTRO 

(AUTOCENTRO S.R.L., AUTOCENTRO DI PECORA PAOLO. 
 
Il presente atto sarà pubblicato sui siti istituzionali della Prefettura - UTG di Reggio 
Calabria e dell’Agenzia del Demanio; 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 119 e ss. del D. Lgs. n. 104 del 
2010, è ammesso ricorso al TAR di Reggio Calabria, entro il termine di 30 giorni dalla 
comunicazione del presente atto. 
 
 
 

AGENZIA DEL DEMANIO  IL PREFETTO 

IL DIRETTORE    (Mariani) 

 (Vannini)

 (firmato digitalmente)                   (firmato digitalmente) 

 
 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in

		2022-03-15T08:37:55+0000
	MASSIMO MARIANI


		2022-03-21T09:01:55+0000
	VANNINI VITTORIO




